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 ایجاد 437000 شغل پایدار در 6 ماه

صرفه اقتصادی تولید برنج ارگانیک برای کشاورزانپیش به سوی خودکفایی در تولید روغن و شکر

 سهم صنعت و کشاورزی از اشتغال کشور در شش ماه جمعاً به 52 درصد رسید

با افزایش منطقی قیمت خرید تضمینی دانه های روغنی و چغندرقند رقم خواهد خورد

دولت سیزدهم نرخ خرید تضمینی سه محصول چغندر قند، سویا و کلزا را زودتر از موعد اعلام کرد

امکان تولید دوباره برنج ارگانیک در تراکم بالا طی یک سال در کشور وجود دارد

در حالی که تا سال گذشته این بخش خدمات بود که سهم بالایی از اشتغال را به خود اختصاص داده بود، حالا اشتغال به سمت تولید مولد گرایش پیدا کرده است
بیش از نیمی از اشتغال کشور در حوزه اقتصاد مولد از جمله صنعت، معدن و کشاورزی بوده است

مشــخص اســت که ایجاد اشتغال ســرو سامان 
پیدا کرده اســت. حالا همه دستگاه های اجرایی 
کشــوربه صورت مستقیم و غیرمستقیم پای کار 
آمده انــد و در قالــب یک ســامانه جامــع به نام 
سامانه رصد اشتغال، فرصت های اشتغالزایی 
را شناسایی، ارائه و نظارت می کنند تا به سرمنزل 

مقصود برسد.
بــه نظر می رســد از آغاز بــه کار کابینه دولت 
سیزدهم در شــهریور ســال 1400 تاکنون، اغلب 
طرح هــای اشــتغالزایی محقــق شــده و وعــده 
دولت مبنی بر ایجاد ســالانه یک میلیون شغل 
محقق شده است. نشــانی این مسأله را سامانه 
رصــد اشــتغال ارائه می دهــد؛ برپایــه داده های 
ایــن ســامانه در ابتــدای فروردین مــاه امســال تا 
پایــان بیســت ویکمین روز از شــهریورماه ســال 
جــاری 436هزار و 924 نفر اشــتغال به تفکیک 
استان های کشور ثبت شــده است و نکته جالب 
توجه آنکه بیش از 60 درصد از اشــتغال را افراد 
دارای مــدرک دیپلــم بــه بــالا تشــکیل داده اند. 
دانش آموختگان دانشــگاهی کشــور در این بازه 
زمانــی صاحــب شــغل شــده اند. بــا اســتناد به 
ســامانه ملــی رصد اشــتغال در این بــازه زمانی 
اشاره شده حدود 69 درصد اشتغال ثبت شده به 
مردان اختصاص داشــته و 31 درصد نیز زنان را 
شــامل می شود. نکته قابل توجه آنکه تا پیش از 
این خدمات با ســهم 51 درصدی بالاترین آمار 
اشــتغال را به خود اختصــاص داده بود، اما حالا 
در شــش ماهه اول امســال صنعــت 48 درصد 
اشــتغال ایجاد کرده که نشــان مــی دهد گرایش 
اشــتغالزایی کشــور به ســمت تولید مولــد بوده 

است.
ë روایت مرکز آمار

ایــن نکتــه ضــروری اســت کــه میــزان نــرخ 
اشــتغال در میان دانش آموختگان دانشــگاهی 
در بهار ســال 1401 افزایش یافته بود، پیش بینی 
شده است که با ادامه این روند طرح های مهارت 
آموزی ســازمان فنی و حرفه ای کشور این میزان 

تداوم داشــته باشــد. در بهار ســال 1۴01 نســبت 
بــه بهــار 1۴00 نــرخ بیــکاری فارغ التحصیــان 
کاهــش  درصــد   13.2 بــه   13.۴ از  دانشــگاهی 
یافتــه اســت بــه گونــه ای کــه در دوره یــاد شــده، 
حــدود 282 هــزار فرصت شــغلی جدیــد برای 
دانش آموختگان دانشــگاهی ایجاد شــده است 
که به نظر می رســد از جمله دلایل آن در شرایط 
کرونا، فراهم شدن امکانات کار مبتنی بر فناوری 
در مشــاغل با ســطوح ســواد بالاتر اســت. نتایج 
طرح آمارگیری نیروی کار و بررسی شاخص های 
عمده بازار کار در خصوص ســهم کلی اشتغال 
و بیــکاری دانش آموختــگان تمامی رشــته های 
دانشگاهی نشان می دهد که در سه ماهه ابتدایی 
ســال جاری به میزان 39.۷ درصد از کل بیکاران 
کشــور را فارغ التحصیــان دانشــگاهی تشــکیل 
می دهند و این در حالی است که در مدت مشابه 
ســال 1۴00 ایــن عــدد ۴0.3 درصد عنوان شــده 
کــه حاکــی از کاهش 0.۶ درصد اســت. این ســیر 
کاهشــی شــاخص بیکاری همچنین به صورت 
تفکیکی در بین مردان و زنان مشــهود اســت به 
گونــه ای که ســهم مردان و زنــان تحصیلکرده از 
کل بیکاران کشــور بــه ترتیب با کاهش هــای 0.۶ 
و 1.2 درصــدی بــه 2۷.1 و ۶9.8 رســیده اســت. 
همچنیــن آمــار کاهشــی 1.3 درصــدی ســهم 
شاغان دانش آموخته از مجموع اشتغال کشور 
که از 2۵.3 در بهار سال گذشته به 2۶.۶ در فصل 
اول ســال 1۴01 رســیده، نیــز بیانگــر روند مثبت 
اشتغال فارغ التحصیان اســت. در حال حاضر 
ســهم اشــتغال مردان و زنان دارای تحصیات 
دانشگاهی به ترتیب اعداد 22.9 و ۴۶.8 و کاهش 

1.2 و 1.۵ درصدی را نشان می دهد.
ë دلایل موفقیت دولت در حوزه اشتغال

بــه اعتقــاد کارشناســان اقتصــادی، تحقــق 
وعده هــای دولــت ســیزدهم در ایجاد اشــتغال 
حاصل عملکــرد موفقیت آمیــز ایــن دولت در 
اجــرای طــرح الگوی زیســت بوم ملی اشــتغال 
است که حالا این دولت در قالب این الگو سامانه 
رصــد اشــتغال را راه انــدازی کرده که نخســتین 
دولت در بین دولت های بعد از انقاب است که 

این سامانه جامع را ایجاد کرده است.
علی حیدری کارشناس حوزه کار در گفت وگو 
با ایســنا می گوید: در طرح زیســت بوم اشتغال، 
نوع بیکاری افراد و وضع فعالیت بنگاه ها بررسی  
می شود و دستگاه ها و نهادهای حاکمیتی، بخش 
خصوصی و تولید در یک مجموعه قرار می گیرند 
و با هم افزایی آنها، فرصت های شغلی بسیاری 
بــرای جامعه هدف طــرح فراهم می شــود. وی 
می گوید: در این چشــم انداز همه افراد چه کارگر 
و چه فارغ التحصیل دانشــگاهی حضور دارند و 
بایــد از اندک مهارت لازم بهره مند باشــند. این 
کارشناس حوزه کار از مهارت به عنوان شاه کلید 
الگوی زیســت بوم اشتغال نام برده و تأکید دارد 
که در اجرای زیست بوم اشتغال، عنصر آموزش 
و مهارت آموزی حائز اهمیت است و بدون توجه 
به این دو مقوله و عدم مطالبه بخش خصوصی 

در این زمینه، اجرای طرح موفق نخواهد بود.
بــه گفتــه حیــدری، در طــول ســال ها بخش 
خصوصی به دنبال آموزش نیروهای خود نبوده 
است، در حالی که در بسیاری از کشورها، دولت ها 
در حــوزه آمــوزش و مهارت آمــوزی ورود پیــدا 
کرده اند و نیروهای خود را بــرای ورود به بازار کار 

و کسب مهارت تربیت کرده اند.
الگوی زیســت بوم ملی اشتغال در نخستین 
جلســه شــورای عالی اشــتغال دولت سیزدهم 
تحقــق  آن،  عمــده  هــدف  و  شــد  رونمایــی 
هدف گذاری ایجاد دست کم یک میلیون شغل 
در سال است. زیست بوم اشتغال، عموم مردم 
از کارگــر ســاده تا فارغ التحصیان دانشــگاهی را 
شــامل می شــود و بر اســاس آن هر کارجو باید از 

حداقل مهارت بهره مند باشد.
معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز با بیان اینکه الگوی زیست بوم 
ملی اشتغال توانسته همه دستگاه های اجرایی 
کشــور در حــوزه کار را هماهنگ کند و اتصال این 
دستگاه ها به سامانه جامع رصد اشتغال کشور را 
نشانه این مسأله دانسته است. آنطور که محمود 
کریمــی بیرانونــد گفتــه اســت: در زیســت بوم 
اشــتغال همه افــراد نقش دارند و برای توســعه 

اشتغال باید این احساس در همه افراد جامعه 
شــکل بگیرد. کریمــی بیرانوند با بیــان اینکه در 
زیســت بــوم اشــتغال بــه پنــج عامل آمــوزش، 
ترویج، اطاع رســانی، شناســایی و مشاوره که بر 
تولید و اشــتغال تأثیرگذار هستند پرداخته شده 
اســت، گفت: در ایــن طرح ملی بــه چهار برش 
محلــی، منطقه ای، ملی و بین المللــی در حوزه 
اشتغال توجه ویژه ای شده است. کریمی بیرانوند 
به مبحث ماتریس اشــتغال اشــاره کرده و گفته 
کــه داده ها و اطاعات باید براســاس ظرفیت ها 
و پتانســیل های هر منطقه ای جمع آوری شود و 
اینکه در هر ناحیه ای دســتگاه های متولی حوزه 
اشتغال چه اقداماتی انجام می دهند که با بسیج 
کــردن آنها بتــوان طرح زیســت بوم اشــتغال را 
برنامه ریزی کرد و طبق داده ها برای از بین بردن 
بیــکاری در هر منطقــه ای تصمیــم جداگانه ای 
گرفــت. ســامانه ملی رصد اشــتغال بــه منظور 
ثبت اشــتغال، ایجاد شــده و بر اســاس اهدافی 
کــه دنبال می  کرد، اســتانداری ها و دســتگاه های 
اجرایی موظفند اطاعات مربوط به اشتغالزایی 
را به صورت الکترونیکی در این سامانه وارد کنند. 
امکان رصد آمار اشتغال ایجاد شده در هر استان 
و شهرســتان، از جمله قابلیت های این ســامانه 
به شمار می رود. از ویژگی های سامانه این است 
که با توجه به اینکه به صورت هوشمند طراحی 
شــده، امکان ثبت نام های تکــراری در آن وجود 
نداشــته و ســامانه بــا ثبت کــد ملی یا کــد بیمه  

تکراری، اجازه ثبت مجدد را به کاربر نمی دهد.
ë آمار بالای اشتغال در استان  های محروم

موضوع قابل توجه آن اســت که همواره این 
مناطــق مــرزی و اســتان های محــروم بودند که 
میزان نرخ بیــکاری در آنها بالا بود، اما در دولت 
ســیزدهم این موضــوع به علت همــان رویکرد 
توزیع متوازن عدالت تغییر یافته و در جدید ترین 
آمار از سامانه رصد اشتغال، این مناطق بیشترین 
میزان رشد اشتغال را به خود اختصاص داده اند. 
بیشــترین درصد ثبت اشتغال نسبت به تعهد 
اباغــی مربــوط بــه اســتان های ایام، ســمنان 
و هرمــزگان اســت کــه حــدود 60 درصــد تعهد 

اشتغال استانی را کسب کرده اند.
در نیمه دوم سال 1400 استان های کرمانشاه، 
خراســان جنوبی، ســمنان، گلســتان، خراســان 
شــمالی، فارس و اردبیل ۷ اســتانی هســتند که 
بــالای ۷0 درصــد اشــتغال پایــدار در این مدت 
ایجاد کرده اند که از میان آنها استان کرمانشاه با 
۷9.۷ درصد بالاترین میزان اشــتغال را به خود 
اختصاص داده است. بعد از کرمانشاه، خراسان 
جنوبی نیز با ۷8.9 درصد توانسته کمترین میزان 
انحراف منابــع به همراه افزایش تعــداد میزان 
اشــتغال پایــدار را بــه خــود اختصاص دهــد. در 
گروه بعدی، استان های همدان با 68.5 درصد، 
چهارمحال و بختیــاری با 66.6 درصــد، ایام با 

64.1 درصــد، زنجان با 61.8 درصد، هرمزگان با 
60.9 درصد و کردســتان با 60.6 درصد بالاترین 
میــزان اشــتغال پایــدار را پــس از ۷ اســتان اول 
اشــاره شــده به خــود اختصــاص داده انــد. نکته 
جالــب توجه اینکه در این مدت اســتان هایی که 
بالاترین میزان اشــتغال تأیید شــده و پایدار را با 
کمترین میزان انحراف منابع به خود اختصاص 
داده اند، استان های محروم و مرزنشین بوده اند. 
موضوعی که نشان می دهد توزیع متوازن منابع 
و عدالت محوری از ســوی دولت سیزدهم مورد 
توجه قرار گرفته است. در سال های اخیر بیشترین 
میزان اشتغال ناپایدار و به عبارتی بالاترین نرخ 

بیکاری دراین استان ها رقم می خورد.

وزارت جهــاد کشــاورزی از ابتــدای روی کار آمــدن 
دولت ســیزدهم خودکفایی در بسیاری از کالاهای 
اساســی از جمله گندم، جــو، پنبــه، ذرت، روغن و 
شــکر را در دستور کار خود قرار داده است، از این رو 
با توجه به اصاح ارز ترجیحی در کشــور و افزایش 
قابــل توجــه قیمــت خرید تضمینــی در دو ســال 
اخیر، عاوه بر افزایش تولیــد از میزان واردات این 

محصولات کاسته شده است.
چنــدی پیش بــود کــه وزارت جهاد کشــاورزی 
بار دیگر قیمت خرید تضمینی گنــدم را از 11 هزار 
و 500 تومــان بــه 13 هزار تومان برای ســال زراعی 
آینده که از مهرماه امســال آغاز می شــود، افزایش 
داد، در حــال حاضــر نیز قیمــت خرید تضمینی 
ســه محصــول کلــزا، ســویا و چغندرقنــد کشــت 
بهــاره و پاییــزه را قبل از فصل کشــت اعام کرد تا 
کشاورزان با انگیزه کافی به کشت این محصولات 
پرداختــه و کشــورمان تــا حــدود زیــادی از واردات 
روغن و شکر بی نیاز شــود که اعام این نرخ خرید 
تضمینــی محصولات کشــاورزی در دوســال اخیر 
قبــل از آغاز ســال زراعی بوده، این در حالی اســت 
که در دولت هــای یازدهم و دوازدهم همواره پس 
از گذشــت ۷ تــا 8 ماه از ســال زراعی قیمت خرید 
تضمینی این محصولات اعام می شــد که زمینه 
بی انگیزگی کشاورزان برای کشت و افزایش واردات 

و ارزبری را فراهم می کرد.
ë چند گام تا خودکفایی شکر

تــا قبل از اصــاح ارز ترجیحی میــزان مصرف 
شــکر در کشــور 2 میلیــون و 400 هزار تــن بود که با 
حــذف ارز 4200 تومانــی مصــرف شــکر 300 هزار 
تن کاهش یافت، این در حالی است که هم اکنون 
میزان تولید این محصول در کشورمان به 1 میلیون 
و 600 هزار تن می رسد بنابراین 500 هزار تن از این 
محصول وارداتی است با این حال به نظر می رسد 
با تدابیر وزارت جهاد کشاورزی برای کاشت بیشتر 
چغندر قند خصوصاً در فصل پاییز به جای کشت 
نیشکر انتظار می رود کشورمان در دو سال آینده در 

تولید شکر به خودکفایی برسد.
تــا پیش از اختصاص ارز ترجیحی بــه واردات، 
در تولید روغن نیز 16 درصد از نیاز کشورمان به این 
محصول اساســی از طریق کشت دانه های روغنی 
در کشــورمان تأمین می شد ولی در سال های اخیر 
این میزان به 10 درصد رســیده اســت بــا این حال 
وزارت جهاد کشــاورزی با افزایش قابل توجه نرخ 
خرید تضمینی کلزا و سویا در دو سال اخیر به دنبال 
خودکفایی 50 درصدی این محصول در افق 1404 
است. در همین خصوص سیدجواد ساداتی نژاد، 

وزیر جهاد کشاورزی در گفت وگویی اختصاصی با 
»ایران« گفت: در مورد دانه های روغنی می توانیم 
تــا 50 درصد به ســطح خودکفایی برســیم، چون 
ایــن دانه هــا آب بــر هســتند بنابرایــن  از  برخــی 
نمی توانیم به طور 100 درصد در این زمینه خودکفا 
شــویم. وی افزود: عاوه بر این برای خودکفایی در 
تولید شکر نیز می  توانیم  با اولویت قرار دادن کشت 
چغندر قند به جای نیشکر و توسعه کشت پاییزه 
ایــن محصــول به جای کشــت تابســتانی به دلیل 

آب بر بودن،  این مهم را محقق کنیم.
ë  افزایــش قیمت خریــد تضمینــی کلزا، ســویا و

چغندر قند
کشورهای پیشرو در تولید محصولات کشاورزی 
عاوه بر افزایش منطقی قیمت خرید تضمینی، 
سیاســت های حمایتــی و یارانــه ای دیگــر را بــرای 
حمایــت از کشــاورزان درنظــر می  گیرنــد ایــن در 
حالی اســت که در دولت های گذشــته همــواره بر 
قیمــت خریــد تضمینــی محصــولات کشــاورزی 

جهــت حمایــت از کشــاورزان تأکیــد می  شــد. اما 
وزارت جهاد کشــاورزی در دولت ســیزدهم عاوه 
بر سیاست قیمتی )افزایش نرخ خرید تضمینی(، 
سیاست های غیرقیمتی همچون کاهش قیمت 
نهاده های کشــاورزی همچون کود و ســم، کشــت 
قراردادی، یارانه کشــت و تخفیفات بیمــه ای را در 
دســتور کار خود قرار داده اســت. بر این اســاس در 
ســال جاری قیمت خرید تضمینی هــر کیلو گرم 
کلــزا 22 هزار تومان، ســویا 22 هــزار و 500 تومان و 
چغندر قنــد بهاره و پاییــزه بدون احتســاب کرایه 
حمل و نقلی که هر ساله وزارت جهاد کشاورزی به 
کشــاورزان اعطا می  کند به ترتیب یک هزار 8۷0 و 

یک هزار و 805 تومان تعیین شد.
ë  سیاســت های غیرقیمتی وزارت جهاد کشاورزی 

برای کشاورزان
عاوه بر کشت قراردادی و کاهش 45 درصدی 
قیمــت کــود و ســم وزارت جهــاد کشــاورزی برای 
ســال زراعی آینده یارانه  کاشت و یارانه بیمه ای به 

کشــاورزان اختصاص داده اســت به طــوری که به 
منظور تقویت و ایجاد انگیزه های توســعه کشــت 
قــراردادی کلزا و ســویا، یارانه کاشــت برای تأمین 
بخشی از هزینه های کود و بذر معادل 2 هزار تومان 
به ازای هر کیلوگرم از این محصولات در نظر گرفته 
شــده اســت. از طرف دیگر کشــاورزان تولیدکننده 
چغندر قنــد، دانه کلزا و ســویای مشــارکت کننده 
در طرح کشــاورزی قراردادی نسبت به سایر تولید 
کننــدگان تخفیفی بیشــتر معــادل )20( درصد از 
حق بیمه سهم کشــاورزان برخوردار خواهند بود. 
همچنیــن به تولید کننــدگان چغندر قند بــه ازای 
هر تن چغندر قند بهاره و پاییزه 2 کیلوگرم قند یا 
شکر به نرخ 2 هزار و 200 تومان و 20 کیلوگرم تفاله 
خشک به نرخ 800 تومان به عنوان جایزه تحویل 
داده خواهد شــد عاوه بــر این به ازای هر کیلوگرم 
چغندر قند بهــاره 400 تومان و چغندر قند پاییزه 
430 تومان هزینه حمل به قیمت خرید تضمینی 

این محصول اضافه می شود.

وزارت جهــاد کشــاورزی در رویکرد جدید 
خــود تولید برنج ســالم و بدون اســتفاده 
از سمپاشــی را در اولویت قرار داده اســت 
تا ســطح تولید برنج ارگانیک در کشــور را 
افزایش دهد. حسین رنجبر اقدم، رئیس 
کشــور  گیاه پزشــکی  تحقیقــات  مؤسســه 
هــم به تازگــی خبــر از تولیــد برنــج بدون 
اســتفاده از سمپاشــی در کشــور داده بــود 
تــا نگرانی هایــی کــه بابت سمپاشــی این 

محصولات وجود دارد، رفع شود.
در ایــن روش کــه بــه صــورت پایلــوت 
انجــام گرفتــه اســت، برنــج ســالم بدون 
هرگونــه سمپاشــی و کودهــای شــیمیایی 
بابــت  کــه  نگرانی هایــی  تــا  شــده  تولیــد 
سمپاشــی ایــن محصــولات وجــود دارد، 

رفع شود. 
هیــأت  عضــو  رضاپنــاه،  محمدرضــا 
علمــی مؤسســه تحقیقــات گیاه پزشــکی 
کشــور در گفت وگــو با »ایران« با اشــاره به 
فراینــد تولیــد برنــج ارگانیــک در کشــور، 
از  برنــج  کشــت  ارگانیــک  روش  گفــت: 
انجــام می  گیــرد.  و ماهــی  اردک  طریــق 
برای کشــت ارگانیک گله های اردک وارد 
شالیزارها شده اند و اولین مرحله از تغییر 
ســاختار کشــت برنج اتفاق افتاده اســت. 
امســال امکان ورود ماهی ها به شالیزارها 
نبود، چــون باید تغییراتی مانند ســاخت 
اســتخرها و ایجــاد جــوی آب در محدوده 
شــالیزارها برای ماهی ها انجام می  گرفت 

که فرصت انجام آن وجود نداشت. 
وی تصریــح کــرد: چنانچــه بــه جــای 
سمپاشــی و زدن علف کش هــا، گله هــای 
آفــات  شــوند،  وارد  شــالیزارها  بــه  اردک 
پــا زدن، هــوا  بــا  موجــود را می  خورنــد و 
ایــن شــرایط  را وارد آب هــا می  کننــد. در 
شــاخه های برنج حرکت می  کنند و باعث 
می  شود رشد علف های هرز در کنار شالی 

کنترل شود. 
رضاپنــاه ادامــه داد: چنانچــه در بیــن 
مراحل کاشــت برنــج، ماهی هــا در میان 
شــالیزارها رها شــوند با خوردن حشرات، 
بزرگ تــر می  شــوند. در روش تولیــد برنج 
آفــات  ماهــی،  و  اردک  از  اســتفاده  بــا 
برنــج  و  شــده  کنتــرل  هــرز  علف هــای  و 
ایــن روش در  ارگانیــک تولیــد می  شــود. 
ســال های گذشــته هم وجود داشــت، اما 
اجــرای آن بــا ســختی های زیــادی همراه 

بود.

ë  تمایل برنجکاران به اســتفاده از سموم و
کودهای شیمیایی

این کارشناس حوزه کشاورزی با اشاره به 
اینکه بیشتر برنجکاران تمایل به استفاده از 
راحت تریــن روش در تولیــد برنــج دارنــد، 
افــزود: اکثــر کشــاورزان ترجیــح می  دهنــد 
برای مقابله با آفات شــالیزارها از ســموم و 
کودهای شــیمیایی اســتفاده کنند در حالی 
که با اســتفاده از روش های ارگانیک، میزان 
تولیــد محصــول و کیفیــت آن افزایش پیدا 
در  اکنــون  کــرد:  اظهــار  رضاپنــاه  می  کنــد. 
بخشــی از مناطــق شــمالی کشــور گله های 
داخــل  بــه  و  شــده  داده  پــرورش  اردک 
شالیزارها هدایت می  شوند، این روش باید 
توسط نهادهای متولی حمایت شود. وی با 
بیان اینکه اســتفاده از ســموم در شالیزارها 
باعث بــروز بیمــاری نمی شــود، گفــت: در 
مکانیســم انتخاب ســموم دقت هــای لازم 
صــورت می  گیــرد اما بعضــاً دیده شــده در 
مناطقــی اشــتباهاً از ســموم تاریخ مصرف 
گذشته اســتفاده شده اســت، بنابراین باید 
کشــاورزان به تولید کشــت ارگانیک تشویق 

شوند. 
ë لزوم ایجاد نظام حقوقی تولید ارگانیک 

رضاپنــاه بــا تأکیــد بر اینکــه بایــد نظام 
تولیــد ارگانیک ثبت و ضبط حقوقی شــود، 
گفــت: چشــم انداز اروپــا بــرای ســال 2030 
تولیــد 25 درصــد از محصــولات غذایی به 
روش ارگانیک اســت در حالی که اکنون 0.1 
همه محصولات غذایی ما ارگانیک هستند. 
یکی از دلایل سطح پایین تولید محصولات 
غذایی ارگانیک به علت عدم وجود نظام و 
سیستم ویژه ارگانیک است که در یک مرکز 

مستقل عمل کند.
وی با اشــاره بــه مزایای کشــت ارگانیک 

گفت: سیســتم ارگانیــک نظــام مراقبت از 
محصــول به شــکل زنجیره ای اســت یعنی 
در تولیــد محصــول قبــل از کشــت تــا زمان 
برداشــت از کودهــای شــیمیایی و ســموم 
اســتفاده نشود و به جای آنها شبدر در پاییز 
و زمســتان کاشــته شــود تا ۷0 درصد از ازت 
هوا را وارد خاک کنــد، در حالی  که کودهای 
شــیمیایی مواد آلی خاک را از بین می  برند 
یــا با سمپاشــی در هــوا حشــرات مفید هم 

حذف می  شوند. 
عضو هیــأت علمی مؤسســه تحقیقات 
گیاه پزشکی کشور ادامه داد: در فرایند تولید 
بیولوژیــک کودهــای مجــازی وجــود دارند 
کــه تقاضــای کشــاورز را پاســخ می  دهند. با 
توجــه به تغییــرات اقلیمی و گرم تر شــدن 
هوا، مدت زمان کاشــت محصولات غذایی 
افزایــش پیــدا کــرده و بــه ســمت پاییــز و 

زمستان کشیده شده است.
وی تصریــح کــرد: مــا بــه مرحلــه ای از 
تحقیقــات خود رســیده ایم که بــرای تولید 
دوبــاره پرتراکم برنج ارگانیک در یک ســال 

هم راهکار داریم. 
وی با تأکید بر اینکه برای تولید محصول 
ارگانیــک در یک مزرعــه آلوده هم می  توان 
کاشــت را آغــاز کــرد، گفــت: باید یــک تا دو 
ســال اقدام به تولید محصول ارگانیک کرد 

و از دوره گذار آن عبور کرد.
رضاپناه با اشــاره به اراضی کشــور که در 
آن کشت ارگانیک انجام می  گیرد، افزود: در 
ایران حــدود 12 هزار هکتار اراضی ارگانیک 
وجــود دارد در حالــی کــه ترکیــه دارای 500 
هــزار هکتــار اراضی ارگانیک اســت، ضمن 
اینکه از ۷0 هزار هکتار اراضی طبیعی کشور 
هم محصول جمع آوری می  شود که در آنها 

از کود شیمیایی استفاده نمی شود.

حل مسأله امنیت شغلی 
کارگران دائم در دستور کار 

شورای عالی کار
نماینده کارگران در شورای عالی کار 
گفت: کارگــران به دنبــال حل ابهام 
تبصــره 2 مــاده ۷ هســتند، چــرا کــه 
اکثــر کارگرانــی کــه در کارهــای دائم 
هســتند هــم امنیــت شــغلی ندارند 
و هــم قراردادهای آنهــا کوتاه مدت 

است.
محمدرضــا تاجیــک در گفت وگو 
بــا خبرگــزاری تســنیم، بــا اشــاره به 
در  کــه  موضوعاتــی  از  یکــی  اینکــه 
شــورای عالــی کار در حــال پیگیــری 
اســت بحث امنیت شــغلی کارگران 
اســت ،گفــت: تبصــره یــک مــاده ۷ 
شــود.9۷  اجرایــی  بایــد  کار  قانــون 
درصد کارگران قرارداد موقت دارند 
کــه تنهــا راه ایجــاد امنیــت شــغلی 

اجرای ماده ۷ قانون کار است. 
وی گفــت: در قرارداد های موقت 
از  اســتفاده ها  ســوء  اقســام  و  انــواع 
کارگر صــورت می گیرد کــه این ایراد 
فاحــش و آســیب زننــده در تبصــره 
2 مــاده ۷ اســت کــه فعــالان حــوزه 
ســامان  را  آن  توانســتند  کارگــری 
 ۷ مــاده  در  تبصــره2  امــا  بخشــند، 
توســط مســئولان ذیربط مورد توجه 

نمی گیرد.  قرار 
وی افزود: در تبصره 2 ماده ۷ که 
اصاح شــده، آمــده اســت : حداکثر 
کارگاه  در  کــه  کارگــری  بــرای  زمــان 
غیرمســتمر کار می کند 4 ســال است 
و ایــن موضوع از طرف هیأت دولت 
نیــز مــورد موافقــت قــرار گرفــت که 
مصوبه آن هم اباغ شــد، ولی کسی 
کــه کار دائــم دارد کارفرمــا می تواند 
بــا وی قــرارداد موقــت عقــد کند که 
ایــن یــک تناقــض فاحــش در اصل 
اســت. کارفرمایــان در  ایــن تبصــره 
جلســه قبلــی شــورای عالــی کار یک 
مــاه فرصــت خواســتند کــه این یک 
مــاه هــم تمــام شــده اســت. منتظر 
کار  عالــی  شــورای  جلســه  برگــزاری 

. هستیم

چغندرقند بهاره)تومان(سویا)تومان(کلزا)تومان(سال
بدون احتساب کرایه حمل

چغندرقند پاییزه)تومان(
بدون احتساب کرایه حمل

139319001700190135
139422001970210195
139525302265270255
139627002469278291
139728003691327318
139834002963374364
139946003852602590
14007800663012471202
1401230002100017001641
1402220002250018701805

تفکیک جنسیت در اشتغال
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سطح درخواست دهندگان
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